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אברהם  הוא  אברם   – ע"א  יג,  ברכות, 
לארם,  אב  נעשה  בתחלה  כז(,  א,  א,  )דה"י, 

וכו'.  כולו  העולם  לכל  אב  נעשה  ולבסוף 
תני בר קפרא, כל הקורא לאברהם אברם 
והיה  ה(  יז,  )בראשית,  שנאמר  בעשה,  עובר 
שמך אברהם. ר' אלעזר אומר, עובר בלאו, 

שנאמר ולא יקרא עוד שמך אברם.

הוא  אברם  ע"א(  יא,  )מגילה,  אמרו  והנה 
סופו.  ועד  מתחילתו  בצדקו  הוא  אברהם, 
ואמרו )ילק"ש, תהלים, רמז תתרג, ד"ה הוא( חמשה 
וכו'.  אברהם  הוא  אברם  לטובה,  "הוא" 
והטובה כמ"ש "הוא" בצדקו מתחלתו ועד 
סופו. ועיין ב"ר )לט, ח(. ועיין מהרש"א במגילה 
)שם(,  וכס"מ  ה"ג(,  פ"א,  )עכו"ם,  ורמב"ם  )שם(, 

לב,  )נדרים,  אמרו  ועוד  )שם(.  כסף  והמשנה 
ע"ב( וא"ר אמי בר אבא, כתיב אברם וכתיב 

אברהם, בתחלה המליכו הקב"ה לאברהם 
על רמ"ג איברים, ולבסוף המליכו על רמ"ח 
איברים. ועיין עוד זוה"ק )רע"מ, קיא, ע"ב(. ולפי 

הנ"ל אברהם הוא למעלה מן אברם.

ופנים נוספות לכך מצינו בספר התמונה 
)ועיין זהר חדש, ח"ב, בחוקתי( וז"ל, וגם זה העולם 

בה  אנשים אשר  והיו  החסד,  היה שמיטת 
כמלאכים, והצאן אשר בה המה בני אדם 
של שמיטה שעברה וכו', רק דיש ג' אנשים 
שעברה,  משמיטה  שנשארו  העולם  בזה 
הוא  אברם  אמר  לזה  אברהם.  הוא  ואחד 
שעברה,  בשמיטה  שהיה  הוא  אברהם, 
אברהם,  נפש  קדושת  שורש  וזהו  עכ"ל. 
ולכך אף שיצא מתרח, מ"מ האיר בו אור 
השמיטה הקודמת. וז"ל האלשיך )יהושע, כד, 
ג( כי אין הדבר תלוי בטבע ההולדה להדמות 

בלבביפדיה אברהם מילון ארמי אארא
לפנינו אין צירוף אארא, ואין צירוף של אא כלל, אולם בגירסת הערוך ישנו, בגמ' בביצה 

)לא( ובעירובין )לד(, ולפניו כתוב אארא, כמו שציין בהפלאה שבערכין.

ופירש בערוך )ערך אארא( וז"ל, לבנים סדורים אחד ע"ג חבירו, ואינן בנויין. וכל דבר שסדור 
זה אצל זה או זה ע"ג זה, בלשון פרסי קורין אארא, עכ"ל.

והבן שאין צירוף גמור בלשון הקודש של א-א, כמילה גמורה, אלא כמו שנאמר, אאר 
)בראשית, יב, ג(, אאזרך )ישעיה, מה, ה(, אאריך )שם, מח, ט(, אאסף )מיכה, ב, יב(, אאמין )איוב, ט, טז(, 
אאמצכם )שם, טז, ה(, ואאפלך )שם, לג, לג(. כי עיקר צירוף אותיות מתחיל בא-ב, והיינו שיש 

שוני בין תחילתו להמשכו, והבן.
והנה אמרו לגבי כתיבת אותיות בשבת שחייב מדין כתיבה )שבת, קג, ע"ב(, וכי תימא, אלף 
אלף דאאזרך איכא בינייהו )ולא נקטו דאאר כנ"ל שהוא ראשון מפני שהוא לשון קללה(, דת"ק סבר 
אלף אלף דאאזרך לא מיחיב, ור"ש סבר דכיון דאיתיה בגלטורי בעלמא חייב. ופרש"י שם 
וז"ל, שהם שתי אותיות מתיבה גדולה, אבל לא מצינו שהיא תיבה קטנה בכל המקרא. כיון 
דאיתא בגלטורי – קמעות וכתבים של מכשפות ושל שמות קורין בלשון לטי"ן של מינין 
קלוטרוס, ורגילין סופרים לכתוב בהם תיבות של שתי אותיות, ואינם תיבות במקום אחר, 
עכ"ל. וכתב בשיטה לתלמיד הר"ן )שם( וז"ל, פירוש לפירושו, שאין אתה יכול לעשות מהן 
שום שם ופעולה, ולאפוקי חח מחחים, דבכי האי גונא מחייב משום דחח הוי תיבה, עכ"ל. 

ובערוך ערך אא כתב וז"ל, כותבין אא, במקום אמן אמן, עכ"ל.
ובתמצית העולה מן הסוגיא, כתב בחידושי רע"א )שם( וז"ל, דהש"ס בעי לומר דר"ש מחייב 
אף באא דאאזרך, ודחי לה, וא"כ למסקנא לא מצינו מאן דמחייב באא, וכן פסק הרמב"ם 
)פי"א הלכה י"ג מהלכות שבת(, הכותב אות כפולה פעמים, והוא שם אחד, כמו דד תת, חייב, 
משמע להדיא דדוקא כה"ג, אבל אא פטור, וכמ"ש הה"מ שם, עכ"ל. ועיין דברי יחזקאל 

)סימן ד(.

והנה שורש כל צרופי האותיות, הם רל"א שערים פנים ואחור, צירוף של כל אות עם כל 
אות, אולם לא עם אות שווה לה. ושם ישנם צרופים שיש בהם משמעות שכלית מושכלת 
ומובנת, וישנם שלא, כי בעולם דידן אין לנו השגה בכל שורשי צרופי אותיות. ובהתפשטות 
זהו רק  גג, דד, חח, סס, רר, שש, תת. אולם  נעשו צרופי אותיות שוות כמ"ש הרמב"ן, 
ב"התפשטות" האותיות ולא בשורש, כי בשורש אין צרוף של אותיות שוות. ושורש אותיות 
שוות הוא בבג"ד כפר"ת שהם כפולות דגושות ורפויות. והנה, ב-ב ג-ג וכד', הם אותיות 

יכפולות ממש, אולם מנצפ"ך הם אותיות כפולות אולם בשוני בין אמצע מילה ובסופה וצו
רתם שונה. ואותיות כ-פ יש בהם הכפלה מדין בג"ד כפר"ת דגושות ורפויות, וכן הכפלה 

מדין מנצפ"ך, והבן.
והבן שתחילת הכפלת אותיות באות ב', ב' דגושה ורפויה, אולם א' אינו בר הכפלה, כי סוד 

א – אחד, יחיד, ודו"ק.
ובעומק, אא, הוא השמעת קול שקודם לאותיות, ודו"ק היטב. וכמ"ש בערוך )שם( וז"ל, א"ב, 
ביאור קלטורין בלשון יוני שלוחי ב"ד, וכרוזים להקהיל את העם ולעוררם לשמוע, קוראים 

בתחלת דברים בקול גדול אא, עכ"ל
■ המשך בע"ה בשבוע הבא נכתב על ידי הרב שליט”א במיוחד לעלון זה
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בלבביפדיה קבלה אפרח
כתר

עיין רמ"ק )ספ"י, פ"ב( וז"ל, וצד ימין מכסה עליה בסוד כ – כתר, דאיהי 
אמא עילאה, נשרא עילאה, דאגינת על אפרוחהא כדין ושלא כדין, לפנים 

משורת הדין ודאי, עכ"ל.
ועוד. רצון. אפרוח )עם וא"ו( עולה רצה.

)תמורה, לא, ע"א( אפרוח לכי מסרח גביל. ולכך  ועוד. סוד "אין". ואמרו 
ביצת טריפה מותרת. ועיין יונת אלם )פרק ג, ופרק לט(.

חכמה
עיין תיקונים )כא, ע"א( אפרוחים, אלין ת"ח, דבגינהון שריא שכינתא על 

ישראל.
בינה

שתה  אשר  ע"א(  סא,  הנעלם,  מדרש  חדש,  )זהר  זוה"ק  ועיין  בינה.  שערי  נ' 
אפרוחיה – מאן, האי דרור, שנת החמישים, דאפיקת מינה שית אפרוחין 

יוהאי צפור. אינון אפרוחין, תיאובתא דילהון, לגו תרי מדבחן, מזבח הפני
מי ומזבח החיצון. נטלו ממזבח הפנימי ויהבו למזבח החיצון. ועיין תיקונים 

)תיקון ו, כח, ע"א(.

)ש"ד, פ"י( וז"ל, הבינה הם ו' ראשונות שהם בגיי  ועוד. עיין מבוא שערים
מט' ס', אמנם התבונה היא ד' תחתונות לבד, ונקרא ס', וגם היא סתומה 
קצת, כי היא עלמא דאתכסיא, וג"כ נקרא מ' סתומה, בסוד גן נעול מעין 

חתום, כי היא רביעה על האפרוחים, בסוד היסוד שלה, וכו', עכ"ל.
דעת

עיין עץ חיים )ש"ח, פ"ג, מ"ת( וז"ל, לעולם היסוד הוא בחינת הדעת, כי הרי 
מצינו שהיסוד דאמא הוא דעת דז"א וכו'. שכשהבינה נכנסת בו לתת 
אליו מוחין, היא משפלת עצמה ומרכנת עצמה בסוד האם רובצת על 
ירכין לעילא, ובחינת היסוד  ואז מוכרח הוא שתגביה רישי  האפרוחים, 
שלה נשפל למטה מהם, ואז נמצא שהדעת )שלו( למטה מחו"ב, עכ"ל. 
ועיין שער הכוונות )דרושי חזרת העמידה, דרוש א'(, ושער ההקדמות )דף כב, 

ע"ב(, ופע"ח )שער חזרת העמידה, פ"א(.
ועוד. דעת דקלקול, עמלק, סוד אשר "קרך", מקרה, קרהו. וכתיב כי 
"יקרה". ועיין שער המצות )כי תצא( וז"ל, זווג זה נעשה למטה בסוד רביצת 
האם על האפרוחים הוא גרוע מאוד, כי איננו רק בזמן עונות התחתונים, 

דרך מקרה, עכ"ל.
משה  וז"ל,  אפרוח(  )ערך  יעקב  קהלת  ועיין  משה.  דתיקון,  דעת  ולהיפך 

בגימט' אפרוחים.
חסד

כהן, איש חסידך. ועיין זוה"ק )דברים, רנב, ע"ב( אפרוחים אלין פרחי כהונה. 
אפרח – פרחי, ודו"ק.

גבורה
תרי דרועין. ועיין תיקונים )נח, ע"ב( אפרוחים תרין דרועין. כי אפרוח לשון 
א-פרח. והפריחה ע"י תרי גדפין, בחינת חו"ג. ועיין שער המצות )כי תצא( 
וז"ל, שכאשר אימא רובצת תוך זעיר, אז אותו האור נחשב כשל עצמו ואז 
יש בו ו"ק בלתי מוחין, ואז נקרא אפרוח שיש לו גדפין )וכל זמן שאינו מתנועע 
הוא בחינת עיבור דיניקה, וכאשר מדדה זהו יניקה דיניקה, ודו"ק היטב(, שהגדפין הם 
מוחין דמקיפין דיניקה, עכ"ל. ודו"ק היטב ג' מצבים באפרוח, א. עומד 
במקומו, עיבור דיניקה. ב. מדדה, יניקה דיניקה. ג. פורח, מוחין דיניקה. 
ועיין עץ חיים )שער טו, פ"א, מ"ק( וז"ל, כאשר אמא הנה"י שלה מתלבשין 
המוחין דז"א בתוכם, ואח"כ מתלבשים הנה"י דאמא תוך ז"א, ואז נקרא 

ואם רובצת על האפרוחים, עיי"ש. וזהו מוחין דיניקה, זיווג שאינו שלים.

תפארת
)זוה"ק, תיקונים, הקדמה, ב, ע"ב( ועל קן דצפורא, דא אתמר, וסוכה  אמרו 

יתהיה לצל יומם וגו'. ואיהו לשון סכך שמסככת בה אימא על בניה אפ
רוחים דילה תלת הדסים )חג"ת(, ותרי בדי ערבות ולולב )נה"י(, או ביצים 

דא אינון אתרוגין, דכל חד שיעוריה כביצה.
ועיין אור נערב )ח"ז, חלק הכינוים, א( וז"ל, אפרוח – תפארת ויסוד, עכ"ל. 
ועיין פרדס רימונים )שער כג, א( וז"ל, אפרוח, בר"מ )נשא, קכא, ע"ב( פירש 
שש  שהם  קצוות,  שש  כלול  התפארת  הוא  האפרוח  כי  ע"ה  הרשב"י 

כנפים פורח למעלה ולמטה, עיי"ש. 
יכין(  )ד"ה מי  עיין ספר הפליאה  ובקלקול, היפך ת"ת, רחמים, אכזריות. 
העורב  ע"א(,  טז,  ב"ב,  ועיין  ע"א.  כב,  עירובין,  )עיין  צידו  לעורב  יכין  מי  וז"ל, 
הוא אכזרי שבאכזרים, עד שאין בו רחמים כלל, לפיכך כשמוליד בצים 
ויוצאים אפרחים לבנים כשלג והוא שחור ואומר אין אלו בני וסר מעליהם 
ואינו יושב עליהם ואינו משים בדעתו לומר כי הבצים תחתיו והאפרוחים 
שלו, וכל זה מצד הרשע ואכזריות וכו', עכ"ל. ובסוד נשר שמרחם על 
בניו היפך עורב, עיין שם )ד"ה המבינתך יאבר נץ(. ועיין מאירת עינים )ואתחנן(. 
ומצות שילוח הקן, לשלח האם הרובצת על האפרוחים או על הביצים, 
כפשוטו נראה נגד הרחמים, האומר על קן ציפור יגיעו רחמיך משתקין 

אותו.
נצח

נו"ה, תרי רגלין, שעל ידם הולכים ממקום למקום. ועיין רש"י )ישעיה, טז, 
ב( וז"ל, קן משולח – כאפרוחים משולחים מקינם שהולכים מטולטלין, 

עכ"ל.
הוד

נצח – מעלה. הוד – מטה. ואמרו )שבת, קכח, ע"ב( כופין את הסל לפני 
האפרוחים כדי שיעלו וירדו.

יסוד
)דברים, קצו, ע"ב( אשר שתה אפרוחיה את מזבחותיך.  זוה"ק  עיין  צדיק. 

יאלין אינון צדיקייא דאשתכללו בבנין קדישין, דזכו לתורה שבכתב ולתו
רה שבע"פ בהאי עלמא, ואלין אינון תרין מדבחן. ועיי"ש )תיקונים, הקדמה, 
(ב, ע"ב אפרוחים, כגון פרחים דלאו אינון גמר פרי )אפרוחים – פרחים, שורי
שים קרובים( מתתא לעילא וכו'. אפרוחים מסטרא דצדיק מתתא לעילא, 
אלא לא הוה אלא מאלין אפרוחי וצדיק שמיה, עמודא חדא מארעא עד 
רקיעא, עיי"ש )ועיין פרדס רימונים, שער כג, א(. ועיין עוד שם )כג, ע"א( ביצים 
אינון מסטרא דאופנים, אפרוחים מסטרא דנער, מטטרו"ן. שנודע שהוא 
בגימט' שד"י, יסוד. ועיין גר"א שם )תיקון מז( וז"ל, וכולהו סלקין ח"י, דהוא 
ח"י ברכאין בצלותא מסטרא דצדיק, עכ"ל. ועיין שפע טל )חלק טל, ש"ד, 
פ"ז(. ועיין ברית כהונת עולם )מאמר סוכת שלם, פ"ב( וז"ל, אפרחים, חסר 
וא"ו כתיב, שהוא בחינת יסוד )פע"ח, שער הלולב, פ"א(, עיי"ש, סוד פעמים 

טוב.
מלכות

עיין עמק המלך )שער ה, פרק מו( "רציצא דמיית בבעיתא", כי מלכותו הוא 
כאפרוח שלא נפתחו עיניו, עכ"ל.

העי לאה  בן  משיח  ציפור שבו  קן  והיכל  וז"ל,  )שמות(  עיין רמ"ז  ועוד. 
ליונה, הוא בינה שבבינה, בחינת מלכות שבה, בסוד והאם רובצת על 
)תפלה לז( וז"ל, בעלות מלך המי  האפרוחים, עכ"ל. ועיין תקט"ו תפלות
יעלו עמו כל התיקונים שתיקנו ישראל בגלות,  שיח לדרגא דקן צפור, 
ושם תשרה שכינה )מלכות( על כל אחד כפי עבודתו, בסוד והאם רובצת 

בלבביפדיה קבלה אפרח
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וכו', כי הלא אברם הוא אברהם, כי קדוש מפאת  לקודמים 
הנפש, עכ"ל.

והנה איתא באור החיים )וישלח, לה, יא( וז"ל, אברהם, כי גם 
יש בכלל  כי  לעילוי, לא נעקר שם הראשון,  אחר שינוי שמו 
אברהם אברם, לזה יצו האל לקרות לו בתמידיות אברהם, ואין 

עקירה לראשון, כי בכלל אברהם אברם, עכ"ל. 

קדושתו שנתעלה  כל שורש  כי  הדבר,  יומתק  הנ"ל  ולפי 
אברם  נקרא  הראשונה  בשמיטה  שתחלה  כך  מכח  נעשה 
לא נעקר,  ראשון  שם  ולכך  כנ"ל,  המלאכים  כקדושת  וה"ה 
כי אינו שם חסר, אלא להיפך, זהו שמו כאשר היה במדרגת 
ולפ"ז  לבקרו.  מלאכים  ג'  שבאו  השורש  וזהו  ודו"ק.  מלאך, 
לא נעקר שמו הראשון, ולכך חלק מרבותינו ס"ל שאין איסור 
לקרות שמו אברם, והבן. ועיין צל"ח על אתר שהרא"ש והרי"ף 
השמיטו דין זה, וטעמם כנ"ל, וזהו דלא כהאור החיים שכתב 
היטב.  ודו"ק  אברהם",  בתמידיות  לו  לקרות  האל  יצו  "לזה 
באברם,  בחרתיך  מאסתיך,  ולא  בחרתיך  ג(  מד,  )ב"ר,  ואמרו 
ולא מאסתיך באברהם. והיינו שאברם חשוב יותר מאברהם. 

וביאורו כנ"ל.

הוא  אברם  וז"ל,  אברם(  ד"ה  א,  א,  )דה"י,  אנך  בחומת  ואיתא 
שנברא  אברהם,  הוא  אברם  שרמז  לומר  אפשר  אברהם, 
והיינו  עכ"ל.  באברהם,  בהבראם,  דכתיב  העולם,  בשבילו 
בעומק, כי בשמיטה הקודמת היה נקרא אברם, והוא השורש 
קודמת  משמיטה  מעבר  שמכוחו נעשה  זו,  שמיטה  לבריאת 

לשמיטה זו, וזהו בהבראם, באברהם.
■ המשך בע"ה בשבוע הבא נכתב על ידי הרב שליט”א במיוחד 

לעלון זה

על האפרוחים, עכ"ל. ועיין חסד לאברהם )מעין ד, נהר כח( וז"ל, השכינה 
אזלא ומנדדה מדוך אל דוך ומאתר לאתר כנזכר בתיקונים, ושם אמרו 
דיו לעבד להיות כרבו, וגזר על בתי צדיקים שיחרבו. והעוסקים בפשט 
ההלכות והתלמוד, אין להם כח להיות נודדים עמה ממש, והם נקראים 

אפרוחים שאינם יכולים לפרוח אחר האם, עכ"ל.
נפש

גם צפור מצאה בית, דא גלגולא קדמאה דאיהי  )כג, ע"ב(  עיין תיקונים 
נפש. ודרור קן לה, דא גלגולא תניינא דרוחא. אשר שתה אפרוחיה, דא 
גלגולא תליתא דנשמתא. ובגין דא שלח תשלח לקבל נפש ורוח, את האם 

לרבות נשמתא.
רוח

עיין ספר הניקוד )סוד החשמל( וז"ל, סוד האותיות הנקראות אופנים )נפש( הן 
אותיות הנקראות גז"ע צד"ק פר"ח ט"ס, הם י"א אותיות שהם מתנועעות 
מכח שאר אותיות ואינן מתנועעות מעצמם אם לא יניעום שאר האותיות 

מבשני מיני תנועות, או בתנועה שכלית הנקראת חשמ"ל, או בתנועה גו
פנית הנקראת חיות. תנועה שכלית כיצד, באומרך פר"ח דרך משל הרי 
אותיות חשמ"ל  יתוספו עליהם  אינם מתנועעות אם לא  אותיות אלו  ג' 
שהם אותיות התנועה השכלית, כאמרך פרח"ו פרח"י, וכו', ועיי"ש תנועה 

גופנית שפר"ח מפרי"ח אפרו"ח וכו'. 
ועוד. אפרוח, אף – רוח. וכן א-פרח. סוד רפ"ח ניצוצין נתקנים ונהפכים 

מלפר"ח, פורח ברוח. ועיין ערך קטן עינים – שבירה, בחינת דיה – שמו
לית גדפין דלהון שלמין  )הקדמה( אפרוחי  זהר  ועיין תיקוני  לידה באויר. 
דפרחין בהון, דאינון פקודי דעשה, ע"כ. וכאשר נתקן נעשה פרח – א, 
פורח לאלף. ועיין תיקונים )תיקון כו, ובגר"א שם( אפרוחיה, דא רוחא. ועיין 
עץ חיים )שער טו, פ"ב( וז"ל, כאשר הזווג הוא בהיות אמא תוך ז"א, אז ז"א 
דאצילות יש בו בחינת ו"ק בלתי מוחין דגדלות, אבל גדפין יש לו ונקרא 

אפרוחים, ועיי"ש בהרחבה, וכן בפרק ג', ובשער כ"ה, דרוש ד', ח.
נשמה

בינה,   – )נשמה  עלאה  דשכינתא  מסטרא  ונשמתין  ע"ב(  )כב,  תיקונים  עיין 
שכינתא עלאה( אתקריאו אפרוחין, ונפשין מסטרא דשכינתא תתאה אקרון 
)כג, ע"ב( אשר שתה אפרוחיה, דא גלגולא תליתאה דנשממ  ביצים. ועיי"ש

תא. ושם )עב, ע"א( ומינה נפקין אפרוחין דאינון בנין.
אחר שהורגלה  הנשמה  וז"ל,  מט(  נהר  ד,  )מעין  לאברהם  חסד  עיין  ועוד. 
בעולם השפל אחר פטירתה, אינה יכולה לפרוח באויר לעלות לג"ע, וכמו 
שהאפרוחי הצפרים מאחר שיצאו מקליפתן אינם יכולים לפרוח באויר 
אלא מתחילין להרגיל עצמן מעט מעט, ובכל יום מוסיפין כח לפרוח יותר 
עד שלבסוף י"ב חדש יכולה לפרוח עד ג"ע, עכ"ל. ועיין מגלה עמוקות 

)ואתחנן, אופן קו(.

חיה
אמרו )שבת, סז, ע"ב( והמונה שבעים ואחד אפרוחים בשביל שלא "ימותו", 

יש בו משום דרכי האמורי.
יחידה

אמרו )חולין, קמא, ע"ב( אין שם אלא אפרוח או ביצה אחת חייב לשלח. ועיין 
שם )קמא, ע"א(.  ובעומק, כי יקרא קן צפור וגו' אפרוחים וגו'. בהיכל קן 
צפור נמצא משיח בן דוד, בן לאה, שהוא בחינת יחידה. עיין רמ"ז )זוהר, 

שמות(.

ועוד. אמרו חז"ל )ועיין רקאנטי כי תצא( שקדתי ואהיה כצפור על גג )תהלים, 
קב, ח(, זה הצפור הזה בשעה שאתה נוטל גוזליה היא יושבת לה בודדת, 
כך אמר הקב"ה אני החרבתי את ביתי וכו' .■ המשך בע"ה בשבוע הבא 

נכתב על ידי הרב שליט”א במיוחד לעלון זה
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עד  בשערוי  תלייא  דהיא  דיקנא  ע"ב(  קל,  )ח"ג,  בזוה"ק  אמרו 
טבורא דלבא, חיורא כתלגא, יקריא דיקרין, טמירא דטמירין, 
מהימנותא דמהימנותא דכלא, תאנא בצניעותא דספרא, דהאי 
דיקנא מהימנותא דכלא, נפק מאודנוי, ונחית סוחרניה בפומא 
קדישא, ונחית, וסליק וחפי בתקרובתא דבוסמא טבא, חוורא 
יקריא  דיקנא  הוא  טבורא.  עד  וחפי  ונחית בשקולא  דיקריא, 
דמשח  מבועין  נביעין  תליסר.  ביה  דנגדין  שלימא,  מהימנא 
י"ג  ועיי"ש שסידר כל  רבות טבא, בתליסר תקונין מתתקנא. 
תיוקני דיקנא בפרוטרות. ונחלקים י"ג תיקונים לחמש ושמונה, 

עיי"ש. ויש בהם ב' מזלות, נוצר ונקה. 

ולמעלה מן שערות הזקן ישנם שערות הראש, וכמ"ש )קלב, ע"א( 
דהני שערי ממוחא אשתכחו לאתמשכא למוחא דלתתא, ואינון 
וכל תקוני בלחודיהון  הוא,  דיקנא בלחודוי  דיקנא,  מן  לעילא 
הלשם  וכתב  בלחודייהו.  ושערי  בלחודי,  דיקנא  אשתכחו, 
וז"ל, שערות ראשו כנגד ענפי ע"ב,  )ספר הדע"ה, ח"א, דרוש א, ס"ד( 
ושערות הדיקנא הם מאח"פ, עכ"ל. ועיין ספר הכללים )כלל י"ח, 

סימן ה'(. וחלק הביאורים )שער טנת"א, פ"א, אות י"ח, ואות ל"ד(.

ודיקנא עלאה בא"א, ודיקנא תתאה בז"א. ואמרו שם )קלט, ע"א( 
כד נחית מן דיקנא יקירא עלאה דעתיקא קדישא, סתים וטמיר 
דיקנא  אתתקן  דז"א,  לדיקנא  קדישא,  משחא דרבות  מכלא, 
דעתיק  יקירא  דיקנא  דנהיר  ובשעתא  תקונין.  בתשעה  דיליה 
דעתיקין בהאי דיקנא דז"א, נגדין תליסר מבועין דמשחא עלאה 
בהאי דיקנא, ומשתכחין ביה עשרין ותרין תקונין, ומניה נגדין 

עשרין ותרין אתוון דשמא קדישא.

ושורש הדיקנא קדישא במוחא סתימאה, וכמ"ש שם )קלב, ע"א( 
ותאנא, כל תקוני דיקנא לא אשתכח אלא ממוחא דרישא וכו', 
וכתב  עיי"ש.  ברישא,  דהוי  מה  כל  אתשמודע  דיקנא  ומהאי 
י"ג תיקונים  ועיין שם שביאר כל  )אדיר במרום, ד"ה בחללא דגלגלתא.  הרמח"ל 
בהרחבה( וז"ל, וסוד הענין הוא, כי הדיקנא עומדת לאתכפיא דינין 
)דיקנא אותיות דין-קא( ולהכניע הסט"א. וזה נמשך מן הח"ס עצמה. 
והוא כי גבורות עתיק מתלבש בח"ס, וממנה נמשכין שערות 
הדיקנא, שהם דינין תקיפין. אך להיותם מגבורות עתיק שהיא 

ומבסמים  הדינין  כל שאר  על  שולטים  הם  הגבורות,  ראשית 
אותם, עיי"ש.

אף  כי  לתתא,  הדינין  למתק  רחמים  שנעשים  הדבר  ושורש 
מ"מ  כנ"ל,  גבורות  שהיא  ח"ס,  מן  הדיקנא  שערות  ששורש 
יציאתם דרך האוירא, דרך קרומא דאוירא, שהוא רחמים ששם 
)חלק  בלשם  ועיין  רחמים.  בו  יש  ולכך  דעת,  האמצע  קו  גנוז 
)אדיר במרום, ד"ה  הביאורים, שער טנת"א, פ"א, אות ל"ו(. וכמ"ש הרמח"ל 
בחללא דגולגלתא קרומא דאוירא( וז"ל, הקרום אינו אלא סוף האוירא, 
והוא כי אוירא הוא בסוד דעת המחבר כתר וחכמה ביחד )ובסוד 
בבחינת  הקרום(  בהארת  )ששורשו  ונקה  והמזל  יותר(,  תחתון  הוא  הקרום 
מה שהוא מקבל ממנו נאמר בו בדעתו תהומות נבקעו, עיי"ש 
בהרחבה שעתה אין לנו השגה בח"ס עצמה, ולא בסוד הקרום 
המחבר כתר וחכמה, אלא בסוד הקרום המחלק, עיי"ש. והרי 
שכל הארת הדיקנא, מן ח"ס שעובר דרך האוירא ודרך הקרום. 
וז"ל, אך כוונת הקרום הזה הוא לתתא דרך אחר אל  וכמ"ש 
הח"ס, דרך פרטי, מלבד מה שיש לה להתפשט דרך הפנים 
והשערות. והנה ע"כ אין אור הח"ס בוקעת אותו, כי הרי הוא 
אינו מונע אליה ההתפשטות, אלא מדריכה בדרך אחר, וכו'. אך 
באמת הקרום עצמו הוא המביא אותה להגיע אל הנוק' וכו', 
ובגיני כך אתכסיא ההוא חכמתא דלא אתפתחא  וע"כ אמר, 
)והיינו  בההוא קרומא, בהיות הקרום מתחפיא דוקא על מוחא 
שסותמה כנ"ל(, זה גורם שתתכסה שלא תפתח בכח הקרום, כי 
הקרום אינו אלא מזמין לה ארחות נעלמות, וכו'. והקרום הזה, 
)שדעת דעתיק מולבש בקרום( תולה בו הח"ס להחזירה  יומין  העתיק 
אל הנהגתו וכו', וכל הבחינות שיש בזאת הח"ס, כולם נסבבות 
מן הקרום להחזיר אל רצון העתיק יומין, עכ"ל. ושורש החזרה 

בכח הגולגלתא. 

גם  וז"ל,  דז"א,  לדיקנא  דא"א  דיקנא  בין  החילוק  ועיי"ש 
אינו  א"א(  )של  זה  כי  חילוק,  יש  אבל  מח,  של  קרום  יש  בז"א 
הסוד  והבן  נתיבות,  לל"ב  ומתפשט  פוסק  ז"א  ושל  פוסק, 
הזה היטב, עכ"ל. והלשם הרחיב בדברים, ואכמ"ל.  ■ המשך 
לעלון.  במיוחד  שליט”א  הרב  ידי  על  נכתב  הבא  בשבוע   בע"ה 
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